
 
 

   
AMENDEMENT  

 
Raadsvergadering:  2 november 2023 
Agendapunt:   Raadsvoorstel Begroting 2024 
  
Onderwerp:      Randweg Erp 
 
De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 2 november 2023, 
 
Constaterende dat: 

• de kern Erp te kampen heeft met een voortdurende aanzienlijke overlast van de vele 
verkeersbewegingen vanwege doorgaand verkeer en landbouwverkeer, omdat het traject door 
de kern niet geschikt is voor de combinatie van deze verkeersbewegingen met lokaal 
weggebruik; 

• de voltooide herinrichting van de huidige weg het doorgaande verkeer van en naar Boekel en 
Gemert geen alternatieve route biedt buiten de kern van Erp om; 

• de leefbaarheid in de kern van Erp door het doorgaande verkeer onder druk blijft staan; 
• een randweg uit oogpunt van milieu (geluidhinder en uitlaatgassen), veiligheid en 

verkeersafwikkeling naar beste inschatting beter zal scoren dan het huidige tracé; 
• in het verleden concrete plannen van een randweg om Erp om politieke redenen werden 

afgeblazen; 
• in Meierijstad andere kernen met vergelijkbare problematiek (zoals Schijndel en Sint- 

Oedenrode) al beschikken over een randweg, terwijl in andere kernen doorgaand verkeer op 
andere wijze uit de dorpskernen is verdwenen (Eerde, Veghel, Mariaheide, Zijtaart); 

• in de kernen waar doorgaand verkeer uit de kern werd omgeleid, het meest recent in 
Mariaheide, na die omleiding sprake was van een sterke verbetering van de leefbaarheid, 

 
Overwegende dat: 

• voor een inhoudelijk debat in het kader van een politieke afweging inzake een randweg om 
Erp om het doorgaande verkeer uit de kern te houden, inhoudelijke informatie nodig is; 

• de gemeenteraad op termijn hecht aan een passende en toekomstbestendige oplossing van 
de verkeerproblematiek in en rondom Erp, 

 
Besluit:   
De eerste twee beslispunten als volgt te wijzigen: 

1. De programmabegroting 2024 en de meerjarenraming 2025-2027 van de gemeente 
Meierijstad gewijzigd vast te stellen. Op pagina 14 een investering voor 2024 (korte route) toe 
te voegen om van € 10.000,- voor de uitvoering van een ambtelijke verkenning en het 
opstellen van een raadsinformatiebrief, om te inventariseren en de raad te informeren over: 

 - welk bestuurlijk traject gevolgd dient te worden om te komen tot de aanleg van een randweg 
   om Erp om het doorgaande verkeer van en naar Boekel en Gemert niet langer door de kom 
   van Erp te laten rijden; 
 - de wijze waarop een dergelijke weg wordt / kan worden gefinancierd; 
 - de verwachte tijdsduur die is gemoeid vanaf een besluit tot aanleg en de 
   daadwerkelijke voltooiing; 
 - de argumenten voor en tegen de aanleg van een randweg om Erp; 
 - mogelijke alternatieven om het doorgaande verkeer van en naar Boekel en Gemert niet 
   langer door de kom van Erp te laten rijden. Voor zover dit bedrag niet toereikend mocht 
               blijken, wordt de gemeenteraad verzocht een aanvullend budget vast te stellen. 

2. De kredieten voor nieuwe investeringen 2024 en vervangingsinvesteringen 2024 die de korte 
route volgen beschikbaar te stellen tot een bedrag van €9.199.000 

 
Peter Verkuijlen, Fractie Gemeentebelang Meierijstad 


	AMENDEMENT
	De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 2 november 2023,
	Peter Verkuijlen, Fractie Gemeentebelang Meierijstad

